
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

40 сессия 2 созыва 

 

от «26» декабря 2023 г.        № 165 

 

«О даче согласия на принятие имущества Республики Крым в 

муниципальную собственность Верхореченского сельского поселения» 

 

Руководствуясь пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 

2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 8 августа 2014 г. № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 11 ноября 2014 г. № 438 «Об утверждении Порядка 

отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности 

Республики Крым», статьей 6 Устава муниципального образования 

Верхореченское сельское поселение, Верхореченский сельский совет 

Бахчисарайского района 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на принятие контейнерных баков, объемом 1,1 куб.м., в 

количестве 50 штук, в муниципальную собственность Верхореченского 

сельского поселения. 

2. Решение направить в администрацию Бахчисарайского района Республики 

Крым по адресу: Республика Крым. г. Бахчисарай, ул. Советская 5, 298400. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на возложить на 

Председателя Верхореченского сельского совета - главу администрации 

Верхореченского сельского поселения и на постоянную комиссию по 



социальным вопросам, торговле, культуре, образованию, спорту и ЖКХ по 

совету. 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 

муниципального образования Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым http://admin-verhorech.ru, на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Бахчисарайского муниципального района bahch.rk.gov.ru в разделе - 

Муниципальные образования района, подраздел Верхореченское сельское 

поселение, а также на информационном стенде Верхореченского сельского совета, 

расположенного по адресу с. Верхоречье, ул. Советская, 10. 

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

  

Председатель Верхореченского сельского совета –  

глава администрации  

Верхореченского сельского поселения    К.Н. Османова 


